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Bilag 1. Aftale om satspuljen på det sociale område 2003-2006 
Der er den 29. oktober 2002 indgået aftale på det sociale område om udmøntning afsatspuljen for 

2003. Partieme er enige om fortsat at prioritere indsatsen for de udsatte grupper. Aftalen ligger på 
flere områder i forlængelse af forliget om satspuljen for 2002. 

Partieme bag satspuljeforliget er Venstre, Socialdemokraterne, Det Konservative Folkeparti, So- 
cialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Kristeligt Folkeparti. 

Aftalen i hovedtræk: 

Forlængelse af Psykiatriaftalen -100 mio.kr. årligt (på det sociale område) 
Den overvejende del af midlerne afsættes til forankring af eksisterende indsatser og en fortsat ud- 

bygning af tilbuddene til sindslidende. Nye fokusområder er børne- og ungdomsområdet og indsat- 
sen over for mennesker med dobbeltdiagnose. 

Behandlingsgaranti for stofmisbrugere -  79 mio.kr. årligt 
Der indføres en ret for stofmisbrugere til at modtage og en pligt for amtskommunen til at tilbyde 

behandling for stofmisbrug, som skal iværksættes senest 14 dage efter henvendelsen til amtskom- 
munen. Forslaget koster knap 300 mio.kr. i de første 4 år, hvorefter det koster ca. 70 mio.kr. årligt. 

Indsats mod negativ social arv -  66,2 mio.kr. årligt 
Satspuljepartierne er enige om at styrke indsatsen for at bryde den negative sociale arv. Det hand- 

ler særligt om 
홢 at sikre børns inddragelse i børnesager via ændring af serviceloven og bedre uddannelse af sags- 

behandlere 
홢 at forstærke den tidlige indsats hos blandt andet jordemødre og sundhedsplejersker 
홢 at styrke indsatsen i forhold til udsatte børns skolegang 
홢 at etablere børnehuse for børn i udsatte familier 

Den forstærkede indsats mod negativ social arv skal ses i forlængelse af aftalen for 2002 vedr. ind- 
satsen for udsatte børn og unge. 

Forstærket indsats for udsatte voksne -  67,6 mio.kr. årligt 
I forlængelse af satspuljeforliget for 2002, hvor partierne afsatte 600 mio.kr. til sindslidende, al- 

koholikere, hjemløse, stofmisbrugere, prostituerede mv., afsættes der yderligere 260 mio.kr. over de 
næste fire år. Partierne er enige om, at midlertidige og varige boliger og bostøtte til hjemløse skal 
prioriteres højt. Hertil kommer alternative plejehjem. Initiativerne skal være med til at imødegå at 
beboerne tager mere eller mindre fast ophold på forsorgshjemmene. 

Forstærket indsats på kvindekrisecenterområdet - 10 mio.kr. årligt 
Der afsættes midler til 40 ekstra pladser i løbet af de næste fire år samt særlige midler til kvalitets- 

forbedringer, herunder blandt andet en styrkelse af indsatsen for børn af kvinder på kvindekrisecen- 
tre. Forligspartierne tilkendegiver i forlængelse af den forstærkede indsats, at der bør arbejdes på at 
præcisere kvindekrisecentrenes virksomhed ved at indføre en særlig bestemmelse herom i lov om 
social service. 

Ældre og pensionister -  24,8 mio.kr. årligt 
Der afsættes midler med henblik på fortsat udvikling af ældreserviceområdet og midler til at frem- 

me samspillet mellem det frivillige og den offentlige indsats. 

Indsats mod alkoholmisbrug 
Satspuljepartierne har noteret sig indholdet af Kornum-udvalgets rapport om indsatsen på alkohol- 

området, og at regeringen har tilkendegivet, at den vil tage nærmere stilling til forslagene i rapporten 
i løbet af foråret 2003. Satspuljepartierne finder det særligt væsentligt at sikre tilstrækkelig behand- 


